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Tillatelse
FOR

Ytre Fjordane Kraftlag

TIL Å ERVERVE BRUKSRETT TIL FALLRETTENE
I STONGFJORDVASSDRAGET

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 4. JULI 1980)

Ved kongelig resolusjon av 4. juli 1980 er bestemt:

«I medhold av lov av 14. desember 1917 om erverv av vannfall m. v. § 4 tillates Ytre Fjordane
Kraftlag å erverve bruksrett til fallrettene i Stongfjordvassdraget på de vvilkår som er
inntatt i Olje- og energidepartementets foredrag av 4. juli 1980.»

•



Vilkår

for tillatelse for Ytre Fjordane tiraftlag til å erverve bruksrett til fallrettene
i Stongfjordvassdraget.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 4. juli 1980.)

 
Bruksrettskonsesjonen gjelder til 18. juni

2015.
Anleggene må ikke nedlegges uten stats-

myndighetenes samtykke.
Selskapets styre (direksjon og represen-

tantskap) skal ha sitt sete her i riket og skal
til enhver tid utelukkende bestå av norske
statsborgere.

Selskapets aksjer eller parter skal lyde på
navn. De kan ikke med rettsvirkning tegnes,
erverves eller eies av eller pantsettes til andre
enn staten, norske kommuner, norske stats-
borgere, Norges Bank eller med vedkommen-
de departements godkjennelse andre banker
eller selskaper. Bestemmelse herom skal på-
føres aksje- eller partsbrevene. Dog skal sel-
skapets kapital for den overveiende del eies
av kommuner.

Selskapets vedtekter sa vel som senere
forandringer i disse blir å forelegge vedkom-
mende departement til godkjennelse.



Konsesjonæren skal betale en årlig avgift

til staten av kr. 1 pr. nat.-hk beregnet etter
den gjennomsnittlige kraftmengde som fallene
med de nåværende reguleringer kan fram-
bringe år om annet og en årlig avgift til de
fylkes-, herreds- og bykommuner som Kongen
bestemmer av kr 6 pr. nat.-hk beregnet på
samme måte.

Etter 10 år kan fastsettelsen av avgiftene
tas opp til ny prøvelse.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som vasskraften
tas i bruk.

Avgiftene har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse. Etter forfall svares
6 pst. rente.



Nærmere bestemmelse om betalingen av av-

0.ifter etter post 2 og kontroll med vassfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 12, skal med bindende virkning for hvert
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
partement.



Den videre utbygging av vassdraget (Støls-

fossen) må påbegynnes innen 2 — to — år 


fra konsesjonens datum, og utbyggingsarbei-



dene må fullendes og full drift påbegynnes
innen en ytterligere frist av 5 — fem — år.

Driften må ikke uten Kongens samtykke i
så lang tid som 3 år kontinuerlig stanses eller
kontinuerlig innskrenkes til mindre enn en
tredjepart av det i den forløpne tid innsatte,
på regelmessig drift beregnede maskineris
energi, heri ikke iberegnet hva der måtte
være a vgitt til bruk for stat eller kommune
etter post 12 og sadanne stansninger eller
innskrenkninger må ikke noensinne i løpet av
10 år samlet finne sted i så meget som 5 år.

Ved tidsberegningene medregnes ikke den
tid som på grunn av overordentlige tildragelser
(vis major), streik eller lockout har vært
mulig å utnytte.

For overtredelse av de i nærværende post
omhandlede bestemmelser erlegges en løpende
mulkt, stor kr. 50 pr. dag, som vedkommende
frister oversittes.



Konsesjonæren skal ved bygging Og drift

av anleggene fortrinnsvis anvende norske
varer for så vidt disse kan fås like gode, til-
strekkelig hurtig  herunder forutsatt at det
er utvist all mulig aktsomhet med hensyn til
tiden for bestillingen  samt til en pris som
ikke med mer enn 10 pst. overstiger den pris
med tillagt toll, hvortil de kan erholdes fra
utlandet. Er der adgang til å velge mellom
forskjellige innenlandske tilbud, antas det til-
bud som representerer det største innen lan-
det fallende arbeide og produserte materiale,
selv om dette tilbud er kostbarere, når bare
ovennevnte prisforskjell — 10 pst. — i for-
hold til utenlandsk vare ikke derved over-
stiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog
ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-
landske vares pris (eksklusive toll). I tilfelle
av tvist herom avgjøres spørsmålet av de-
partementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer. Søknad
om dispensasjon må på forhånd sendes til
departementet med de opplysninger som er
nødvendige. Hva angår leveranser fra EFTA-
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert
i samsvar med de forpliktelser som foreligger
i forhold til disse land under forutsetning av
full gjensidighet.
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For overtredelse av bestemmelsene i nær-
værende post erlegger konsesjonæren for
hver gang etter avgjørelse av vedkommende
departement en mulkt av inntil 15 — femten
— pst. av verdien. Mulkten tilfaller stats-
kassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende
departement kan dispensere fra denne be-
stemmelse.



Konsesjonæren skal være ansvarlig for at

hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anleggene.



Ved den videre utbygging er konsesjonæren

forpliktet til, når vedkommende departement
forlanger det, på den måte og på de vilkår
som departementet bestemmer, i anleggstiden
å skaffe arbeiderne og funksjonærene ved
anleggene og disses familier den nødvendige
legehjelp ved fastboende lege og å holde eller
helt eller delvis dekke utgiftene til for øye-
medet tjenlig sykehus eller sykestue med
isolasjonslokale og tidsmessig utstyr.

Det kan også pålegges konsesjonæren etter
vedkommende departements nærmere bestem-
melse, helt eller delvis å bære utgiftene til
vedkommende kommuners alminnelige fore-
byggende helsetjeneste og alminnelige sosiale
tiltak.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonærene
omkommer ved arbeidsulykke i anleggstiden,
kan konsesjonæren etter nærmere bestemmelse
av vedkommende departement pålegges å sikre
eventuelle etterlatte en øyeblikkelig erstat-
ning.



Konsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene sunt og tilstrekkelig
husrom. Kommunaldepartementet kan gi nær-
mere bestemmelser om dette.



Konsesjonæren er forpliktet til å erstatte

utgiftene til vedlikehold og istandsettelse av
offentlige veger, bruer og kaier, hvor disse
utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet
og ved transport til og fra de bedrifter som
tilhører konsesjonæren og som forsynes med
kraft fra anlegget. I tvisttilfelle avgjøres
spørsmålet om hvorvidt vilkårene for refu-




sjonsplikten er til stede samt erstatningens
størrelse ved skjønn på konsesjonærens be-
kostning. Eventuell erstatning innbetales til
Vegdirektoratet. Veger, bruer og kaier som
konsesjonæren anlegger, skal stilles til fri
avbenyttelse for almenheten, for så vidt de-
partementet finner at dette kan skje uten
vesentlige ulemper for anlegget og de bedrif-
ter som erholder kraft fra dette.

Valg av trase for veganlegg skal skje i
samråd med kommunen.



Anvendes vasskraften til produksjon av

elektrisk energi, må konsesjonæren ikke uten
samtykke fra vedkommende departement
inngå i noen overenskomst til kunstig for-
hoyelse av prisene her i riket på energi eller
på de produkter som frambringes ved
energien.



Konsesjonæren er forpliktet til å avgi til

den eller de kommuner, derunder også fylkes-
kommuner, som departementet bestemmer,
etter hvert som utbygging skjer, inntil 10 pst.
av den kraftmengde som fallene kan fram-
bringe etter hvert som de tas i bruk beregnet
etter reglene i post 2. Staten forbeholdes
rett til å erholde inntil 5 pst. av kraften.

Pålegget om avgivvelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny
avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig.

Kraften avgis i den form hvori den produ-
seres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller ledningsnettet, hva enten led-
ningene tilhører anleggenes eier eller andre.
Forårsaker kraftens uttakelse av ledningene
økede utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften, enten dette er staten eller en kom-
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av le-
veringen, som ikke skyldes vis major, streik
eller lockout, må ikke skje uten departemen-
tets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til grunn
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre
del av den kraft vassfallene kan gi er tatt i
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.
Uenighet om prisen avgjøres av vedkom-
mende departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som
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uttak varsles kan forlanges oppgitt den bruks-
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan
ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter
2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.

Unnlater konsesjonæren å levere denne kraft
uten at vis major, streik eller lockout hindrer
leveransen, plikter han etter departementets
bestemmelse å betale en mulkt til statskassen
av kr. 1 pr. dag for hver kW som urettelig
ikke er levert. Det offentlige skal være be-
rettiget til etter departementets bestemmelse
a overta driften av anlegget for eierens reg-
ning og risiko så vidt nødvendig til levering
av den betingede kraft.

Konsesjonæren er forpliktet til å sam-
arbeide med andre kraftverker når dette
finnes hensiktsmessig av hensyn til den al-
minnelige kraftforsyning. Bestemmelse herom
treffes i mangel av minnelig overenskomst
av et av Kongen oppnevnt skjønn, som også
fastsetter de nærmere tekniske og økonomiske
vilkår for sådant arbeid.

Konsesjonæren plikter på egen bekostning
å foreta de forandringer av anlegget som
måtte finnes påkrevd av hensyn til sådant
samarbeid. Bestemmelse herom treffes av
departementet. Det tas ved avgjørelsen
størst mulig hensyn til anleggets økonomiske
forhold.

13.
Konsesjonæren plikter i den utstrekning det

kan skje uten urimelige ulemper eller utgifter
a unngå ødeleggelser av naturforekomster og
områder, når dette er ønskelig av vitenskape-
lige eller historiske grunner eller på grunn
av områdets naturskjønnhet eller egenart.
Såfremt slike ødeleggelser ikke kan unngås,
skal Statens naturvernråd underrettes i god
tid på forhånd.

Konsesjonæren skal videre i god tid på for-
hånd undersøke om faste fortidsminner som
er fredet i henhold til lov av 29. juni 1951
nr. 3 eller andre kultur-historiske lokaliteter
blir berørt, og i tilfelle straks gi melding om
dette til vedkommende museum. Viser det seg
først mens arbeidet er i gang at det kan
virke inn på fortidsminne som ikke har vært
kjent, skal melding som nevnt i foregående
ledd sendes med en gang og arbeidet stanses.

Om nærværende bestemmelser gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden
meddelelse. 


14.
I.

Konsesjonæren plikter å påse at han selv,
hans kontraktører og andre som har med an-
leggsarbeidet og kraftverksdriften å gjøre,
tar de nødvendige hensyn for å forebygge
skader på vilt- og fiskebestandene som be-
røres av utbyggingen, reguleringene og den
øvrige drift av anleggene. Herunder skal
konsesjonæren i rimelig grad forebygge fare
for tilslamming og annen forurensning av
vassdragene, samt dekke utgiftene til ekstra-
ordinært jakt- og fiskeoppsyn i anleggstiden.

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelse av vedkommende departement:

å sette ut yngel ogi eller settefisk (her-
under også smolt og annen flerårig fisk)
av det antall, de arter og stammer, den
størrelse og kvalitet, og på den tid, sted
og måte som måtte fastsettes,
å sørge for fangst av stamfisk og dekke
alle utgif ter med klekking, oppféring og
transport,
å bekoste tiltak i den lakseforende del av
Stongfjordvassdraget for å sikre oppgang
og fremme fiske av laks og sjøaure hvis
kostnadene med tiltakene står i rimelig
forhold til det som oppnås,
å anordne sperregitter foran tappetunneler
og utløpet av kraftstasjonene hvis kost-
nadene med tiltakene står i rimelig forhold
til det som oppnås,
bekoste fiskeri- og viltbiologiske under-
søkelser, herunder langtidsundersøkelser
og å delta i fellesfinansiering av større bio-
logiske undersøkelser som omfatter de
populasjoner som berøres av utbyggingene
og reguleringene,
å foreta utfiskinger (uttynninger) dersom
reguleringene fører til overbefolkning eller
forverring av de naturlige forhold.

Dersom det som følge av kraftutbyggingene
og reguleringene oppstår skader som berører
vilt- og fiskebestanden i området, tilpliktes
konsesjonæren utover det som er nevnt oven-
for å bekoste ytterligere tiltak som departe-
mentet eller den dette bemyndiger bestem-
mer, så fremt omkostningene står i rimelig
forhold til det som derved vinnes.

IV.
Alle utgifter forbundet med nødvendig kon-

troll og tilsyn med overholdelsen av ovenfor-
nevnte vilkår eller pålegg gitt med hjemmel
i disse vilkår, dekkes av konsesjonæren.
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15.
Godkjenning av planer og tilsyn med ut-

forelse og senere vedlikehold av anlegg og
tiltak som omfattes av denne post er tillagt
departementet. Utgiftene forbundet med dette
dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
departementet detaljerte planer med nødven-
dige opplysninger, beregninger og kostnads-
overslag for vassdragets utbygging. Arbeidet
kan ikke settes i gang før planene er god-
kjent. Anleggene skal utføres solid og skal
til enhver tid holdes i full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir best mulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale

seg om planene for anleggsveger, massetak og
plassering av overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig
råderett over tipper og andre områder som
trenges for å gjennomføre pålegg som blir
gitt i forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvar-
lig opprydding av anleggsområdene. Opp-
ryddingen må være ferdig senest 2 år etter
at vedkommende anlegg er satt i drift.

Hjelpeanlegg som forutsettes å bli perma-
nente skal planlegges med dette for øye.
Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras til
andre uten departementets samtykke.



Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrologiske
iakttagelser som i det offentliges interesse
finnes påkrevd og stille det innvunne materi-
ale til disposisjon for det offentlige.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte oppta i anledning av anlegget, skal til-
stilles Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.




Konsesjonæren underkaster seg de bestem-
melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-

stattes det offentlige av konsesjonæren.



Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

vassfallene og anleggene er beliggende.


